
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

PREMIER MINISTRE 

Arrêté du 27 octobre 2017 fixant la liste des zones interdites à la prise de vue aérienne  
par appareil photographique, cinématographique ou tout autre capteur 

NOR : PRMD1728227A 

Le Premier ministre, le ministre d’Etat, ministre de l’intérieur, le ministre d’Etat, ministre de la transition 
écologique et solidaire, la garde des sceaux, ministre de la justice, la ministre des armées, le ministre de l’économie 
et des #nances, la ministre de l’enseignement supérieur, de la recherche et de l’innovation et la ministre des outre- 
mer, 

Vu le code des transports, notamment son article L. 6232-8 ; 
Vu le code de l’aviation civile, notamment ses articles R. 133-6 et D. 133-10 à D. 133-14 ; 
Vu le décret no 46-1262 du 29 mai 1946 modi#é portant organisation du centre de documentation de 

photographie aérienne, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – La liste des zones du territoire national interdites à la prise de vue aérienne par appareil 
photographique, cinématographique ou tout autre capteur #gure en annexe du présent arrêté. 

Art. 2. – La dérogation accordée en application du deuxième alinéa de l’article D. 133-10 du code de l’aviation 
civile précise l’utilisation qui peut être faite des images photographiques ou des enregistrements numériques 
couvrant la zone interdite concernée. 

Art. 3. – L’arrêté du 27 janvier 2017 #xant la liste des zones interdites à la prise de vue aérienne par appareil 
photographique, cinématographique ou tout autre capteur est abrogé. 

Art. 4. – Le présent arrêté sera publié au Journal of"ciel de la République française. 

Fait le 27 octobre 2017. 

Le Premier ministre, 
Pour le Premier ministre et par délégation : 

Le secrétaire général du Gouvernement, 
MARC GUILLAUME 

Le ministre d’Etat,  
ministre de l’intérieur, 

GÉRARD COLLOMB 

Le ministre d’Etat, 
ministre de la transition écologique  

et solidaire, 
NICOLAS HULOT 

La garde des sceaux,  
ministre de la justice, 

NICOLE BELLOUBET 

La ministre des armées, 
FLORENCE PARLY 

Le ministre de l’économie  
et des "nances, 

BRUNO LE MAIRE 

La ministre de l’enseignement supérieur, 
de la recherche et de l’innovation, 

FRÉDÉRIQUE VIDAL 

31 octobre 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 130 



La ministre des outre-mer, 
ANNICK GIRARDIN   

31 octobre 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 130 



31 octobre 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 130 



31 octobre 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 130 



31 octobre 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 130 



31 octobre 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 130 



31 octobre 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 130 



31 octobre 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 130 



31 octobre 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 130 



31 octobre 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 130 



31 octobre 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 130 


